АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в административный регламент
Администрации Льговского района по предоставлению муниципальной
услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности

муниципального района, за исключением земель
сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга­
низации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Льговского района Курской области от 04.04.2018
года №212 «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в
новой редакции», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в административный регламент

предоставления Администрацией Льговского района Курской области
муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной
собственности муниципального района, за исключением земель
сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую», согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Курской
области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Льговский район» Курской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АдминистрацищЛьго^ского района А.В. Данилина.

5. Постановление вступаету^сййу Лосле его официального опубликования в
установленном порядке. «/-Ж

асе •in 7/r! s ° ж i •* "О В 7И s _ г ggfe - о в 777И.о. Главы Льговск&ф раионВрУ f ”о|/ jt'
П.В.Вертиков

Утверждены
постановлением Администрации

Льговского района Курской области
ОТ

Изменения, которые вносятся в административный регламент
Администрации Льговского района Курской области по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в
муниципальной собственности муниципального района, за исключением
земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

1. Пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

2.6.2. К ходатайству прилагаются следующие документы:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей -

физических лиц);
2) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного

участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если
правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено
соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных
органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а
также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме,
порядок их представления.

Для принятия решения по предоставлению муниципальной услуги,
Администрацией от государственных органов власти запрашиваются следующие
документы:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный
участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую
предполагается осуществить;

2) выписка из единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или
выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей -
юридических лиц);

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием
для отказа в предоставлении услуги.

Непредставление (несвоевременное представление) органом или организацией
по межведомственному запросу документов и информации, которые находятся в
распоряжении соответствующих органов либо организации, предоставляющих
государственные (муниципальные) услуги в Администрацию, не может являться
основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.